[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2022

Senhor Presidente,

Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro a vossa excelência que seja encaminhado ofício ao Secretário de Estado de Infraestrutura - SINFRA, Sr. Aparício Bandeira, para que tome as medidas legais e administrativas necessárias, com vistas a efetuar a pavimentação e recuperação asfáltica das seguintes ruas pertencentes ao município de São João Batista – MA:

1-Rua Humberto de Campos, comprimento *81,40m
2- Rua Francisco Américo de Araújo, comprimento *208m
3- Rua Francisco Américo de Araújo, comprimento 109m
4- Rua Ulisses de Araújo comprimento 306m.
5- Travessa major Figueiredo, comprimento 75m.
6- travessa São José e Rua do Acrisio, comprimento 540m.
7- Rua serra Nunes comprimento 307m
8- Travessa Serra Nunes comprimento 221m
9- Travessa Luís Gama comprimento 237m
10- Travessa do Grupo comprimento 112m
11-Travessa Paulo VI comprimento 118m
12- Rua Beira Campo comprimento 177m

[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se fundamenta na necessidade iminente de garantir condições favoráveis de trafegabilidade na região, assegurando os serviços essenciais de transporte, segurança, saúde e garantia do direito de ir e vir dos cidadãos residentes nessas localidades, situação agravada com o aumento das chuvas.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 29 de agosto de 2022.

ADRIANO
Deputado Estadual – PV

1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif